
Pedagogická
fakulta

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku :

Vedoucí bakalářské práce:

,|ihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

,^l__-_^ .

štěpánka vítů
NJu-Přu-SZu
t2.8.2076
Zbyněk Vácha

katedra biologie
Department of Biology

X má charakter vzdělávacího projektu (P)

! jiná (specifikujte:......) (J)

DtrD

nDtr

ntrtr

trn
tr!

tr!
trn
xn
trn

trn
trtr
Dn
trtr
ntr
trtr

!
!

n
tr

tr

tr

POSUDEK BAKALÁŘSrÉ PRÁCE

Využití školních zahradve výuce ."l;'.1lJj,Tiladních škol se zvláštním důrazem
na aktuální trendy v oblasti školních zahrad a na badatelsky orientované prvky výuky

Práce obsahuje 44 stran textu, ].3 stran příloh a cituje 3]. literárních pramenů.

Předložená bakalářská práce ie:
n výzkumná (V)

! výlučně rešeršní (R)

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
ABc

úvoo, ureRÁRtuí pŘrnuo, nneroolrR

Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce X n
(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány ! tr

Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu tr tr

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice tr tr

Literární přehled obsahuje dostatečné množstvíinformací ! D
(R) Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě D tr
aktuálních odborných poznatků

(R) Literární přehled je zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit tr
jako výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité tr
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J) Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle n

vÝsuoxy pnÁce
(V) Srozumitelně prezentované výsledky tr

(V) Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky, tr
neduplikujíse

(V) Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny D
(V) K vyhodnocení výsledků byly použity správné metody !
(P) Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální tr

(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou X
cílovou skupinu

(P} Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické X n D tr
poznámky pro lektory



I

(P) Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně X ! D tr
popsán a otestován

(P) Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný X D D !
lNTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚR
(V) Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost tr tr tr tr
interpretovat získané výsled ky

(V) Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi ! tr tr tr
v daném oboru

(V) Práce má jasný a jednoznačný závér, který je podložen výsledky n tr ! n
a jejich interpretací

(R) Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí tr tr ! tr
z dostupných zdrojů

(P} Vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, výsledky z praxe jsou X tr tr tr
interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni

Cíle práce byly splněny X ! tr tr

ronuÁltv í zpnncovÁtví pnÁcr
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce X tr tr tr
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny X tr n tr
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně X ! D n
doplňujítext práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb X ! tr tr
a překlepů

zÁvĚnrčruÉ nooruocrruí. pŘlpotuírury n orÁzrv
Autorka v průběhu řešení bakalářské práce zpracgvala 6 úloh obsahujících badatelsky orientované
prvky. Útorry jsou vhodně využitelné přivýuce na školních zahradách. Součástíúloh je jejich detailní
popis, ktený může v budoucnu sloužit jako příručka pro učitele. Některé úlohy byly vyzkoušeny na

Základní škole ve Velešíně. Úvodní část práce obsahuje teoretický základ k dané problematice,
ktený Štěpánka Vítů vytvořila na základě studia českých, ale v hojné míře i zahraničních
dostupných zdrojů (vzhledem ke studijní aprobaci autorky byl brán vyšší zřetel na německé
zdroje informací). Některé z navržených úloh mohou vzbuzovat menší míru inovace, jelikož
vznikly transformací již úloh existujících, což je ovšem vzhledem ke zkušenostem autorky
(navštěvuje teprve bakalářský stupeň studia) zcela pochopitelné. Za pozitivní dopad práce
považuji fakt, že Štěpánka Vítů ukázala ostatním pedagogům na Základníškole ve Velešíně cestu,
jak je možné v průběhu vzdělávání implikovat nenásilnou formou prostředí školních zahrad do
výuky, čímž by mohl být v budoucnu u žáků podpořen kladný vztah k přírodovědným předmětům
a přírodě vůbec.

Jaká pozitiva a jaká negativa spatřujete ve výuce v prostředí školní zahrady na 2. stupni
základních škol?



..:]i 
Ť:l;řŤŤj],i§.}jjl*rTj..:i€::

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce
na Pedagogické fakultě JU a protoii doporučuji k obhaiobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: výborně

Podpis vedoucího bakalářské práce

V dne 12.8. 2016

Stupeň klaslfikace v,ýborně velmidobře dobře nevyhověl

r,
E
d

§
Eř
F


